
                                                      

 

 

 
 
 

 

 

A tutti i docenti 

Al personale ATA 

 

 

Oggetto: Manifestazione d’interesse seminario di formazione residenziale a Colli del 

Tronto 28-30marzo 2025  

 

Facendo seguito al DM 66/2023 che si inserisce nell'ambito del Piano Nazionale Di Ripresa 

E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico” (D.M. 66 FORMAZIONE 

ALLA TRANSIZIONE DIGITALE) “Sviluppo di modelli innovativi di formazione e didattica 

digitale”. 

 

Titolo del Progetto: Da “esploratore” ad “esperto” della transizione digitale 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45199 

C.U.P. H14D23003870006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
comunica la possibilità di intraprendere un percorso formativo di 22 ore per 30 docenti/ATA 

dell’I.P.S.S.E.O.A. “R.A. Costaggini” di Rieti in modalità residenziale presso l’Hotel “Casale” di 

Colli del Tronto (AP) dal 28-30 marzo 2025. Le spese di viaggio saranno a carico dei partecipanti, 

mentre le spese di vitto e alloggio saranno a carico dell’I.P.S.S.E.O.A. “R.A. Costaggini” di Rieti, 

nell’ambito dei fondi del P.N.R.R. DM66/2023. Verranno attivati 6 percorsi formativi per un totale 

di 30 partecipanti che potranno scegliere tra i seguenti corsi: 

1) Digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche – 1 edizione (destinatari 

DS/DSGA/Docenti/ATA) 

2) Potenziamento delle competenze digitali del personale – 2 edizioni (destinatari 

DS/DSGA/ATA e Docenti) 

3) Metodologie didattiche per la Scuola Secondaria di Secondo Grado – 3 edizione 

(destinatari Docenti /DS) 

 

 

Gli interessati dovranno produrre dichiarazione di disponibilità entro il 18/03/2025 inoltrando 

l’allegato A debitamente compilato all’indirizzo di posta RIRH010007@istruzione.it sarà 

titolo di precedenza la data e l’ora di inoltro. 

Seguirà programma dell’evento. 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 
            (documento firmato digitalmente) 

   

 

mailto:RIRH010007@istruzione.it




                                                      

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

 

 

La sottoscritta ___DE ANGELIS ELEONORA___________________ docente a tempo 

indeterminato presso I.P.S.S.E.O.A. “R.A. Costaggini” di Rieti, classe di concorso_______  

 

Personale ATA a tempo indeterminato presso I.P.S.S.E.O.A. “R.A. Costaggini” di Rieti profilo 

_Assistente Amministrativo__________________________ 

 

DICHIARO 

di voler partecipare al corso di formazione in modalità residenziale sulla “Didattica digitale 

integrata e la formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” PNRR 

DM66/2023, presso l’Hotel Casale di  Colli del Tronto (AP) 28 – 30 marzo 2025 scegliendo 

il seguente percorso: 

       Digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche – 1 edizione 

          (destinatari DS/DSGA/Docenti/ATA) 

 

      Potenziamento delle competenze digitali del personale – 2 edizioni 

         (destinatari DS/DSGA/ATA e Docenti) 

 

      Metodologie didattiche per la Scuola Secondaria di Secondo Grado – 3 edizione 

          (destinatari Docenti /DS) 

 

           

          FIRMA 

 

        ______________________________ 
   

 

 

 

 

N.B. Non potranno essere acquisite richieste da parte di personale impegnato negli 

stessi  giorni in altre attività relative a progetti afferenti a PNRR/PON 

Per il percorso formativo n.1.e n.2 saranno riservati 3 posti (ciascuno) al Personale ATA; 

in caso di indisponibilità di questo verranno destinati al personale docente. 


		2025-03-13T10:11:56+0100
	TMPBRC69B57H501C




